
U S N E S E N Í 

z 10. zasedání zastupitelstva obce  Ř Í M O V, 

konaného  dne 21. června 2023 v 18:00 hod. 

v zasedacím sále Obecního úřadu v Římově 
 

Přítomni: 

Pavel Crkva, Ing. Tomáš Hluštík, Stanislav Petr, David Říha, Ing. Tamara Fuxová, 

Ing. Miroslav Slinták, Ing. Lukáš Babka 

 

 

Omluveni:    Jan Carda 
 

Zapisovatel:   Ing. Lukáš Babka 

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Tomáš Hluštík, Stanislav Petr 

  
Program: 

1. Kontrola zápisu a usnesení z předcházejícího jednání 

2. Schválení závěrečného účtu obce Římov za rok 2022, rozpočtové opatření č. 8 

a č. 9 

3. Projednání možnosti vyhlášení změny č. 3 ÚP Římov 

4. Prodeje, směny, věcná břemena a koupě pozemků 

5. Různé 

 

 
2023-10-01 – schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 

• ZO Římov souhlasí s celoročním hospodařením obce za rok 2022 a schvaluje 

závěrečný účet obce Římov za rok 2022 - bez výhrad. Závěrečný účet obce byl řádně 

zveřejněn.  

Zpráva o výsledku hospodaření je součástí závěrečného účtu. 

ZO souhlasí a přijímá opatření k nápravě chyb a nedostatků vyplývajících ze zprávy o 

výsledku hospodaření obce za rok 2022 a ve stanoveném termínu zašle tyto na krajský 

úřad. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí                          8 – 0 – 0 

 

2023-10-02 – souhlas s uzavřením smlouvy věcného břemene pro EG.D pod názvem: 

„Římov par. 1076 as 1077 – TS Vesce NN“ 

• ZO souhlasí s obsahem a s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu pro EG.D , Lidická 1873/36 Černá Pole , 602 00 

Brno k pozemku parc. č. 1068/16, 1068/18, 1069/1, 1071/1, 1339/2 , PK 1339/2 a PK 

1342  v k. ú. Římov zapsaném na LV č. 1 pro obec Římov, pod názvem „Římov 
par.1076 as 1077 – TS Vesce NN“, kde je oprávněný vlastníkem a provozovatelem 

zařízení distribuční soustavy. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí      8 – 0 – 0 

 

2023-10-03 – souhlas s odprodejem pro EG.D části plochy 1980/13 o výměře 26m2 – 

Dolní Stropnice 



• ZO souhlasí s odprodejem pro společnost E.GD, týkající se prodeje části plochy parc. 

č. 1980/2 v k.ú. Dolní Stropnice. Nově oddělovaný pozemek p. č. 1980/13 o výměře 

26m2 v k.ú. Dolní Stropnice bude předmětem kupní smlouvy uzavřené mezi obcí 

Římov a společností EG.D, a.s. Tento pozemek bude sloužit k umístění a provozování 

trafostanice. 

ZO stanovuje cenu prodeje 820 Kč/m2 a pověřuje starostu k podepsání smlouvy. 

Záměr prodeje byl řádně zveřejněn. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí 8 – 0 – 0 

 

 

2023-10-04 – souhlas s odprodejem pozemku v chatové oblasti Peškovec 

• ZO souhlasí s odprodejem pro spoluvlastníky chaty č.e.156 v chatové oblasti 

Peškovec. Jedná se o pozemek o výměře 354 m2 (viz zaslaný plánek) nacházející se u 

jejich nemovitosti, který mají v dnešní době v pronájmu. Tento je součástí parcely 

č. 1662/2. 

ZO stanovuje cenu prodeje 2300 Kč/m2 a pověřuje starostu k podepsání smlouvy. 

Záměr prodeje byl řádně zveřejněn. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí s prodejem                     7 – 1 – 0 

Hlasování se zdržel: Ing. Miroslav Slinták 

 

 

2023-10-05 – souhlas se zveřejněním záměru prodeje části plochy parc.č. 3202/4, 1988/1 

a 1932/2. 

• ZO bere na vědomí žádost a souhlasí se zveřejněním záměru týkající se prodeje části 

plochy z parc. č. 3202/4 , 1988/1 a 1932/2  v k.ú. Branišovice u Římova. Jedná se o 

350 m2, které má žadatel v současnosti v pronájmu a využívá je jako zázemí své firmy. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí se zveřejněním záměru                    7 – 0 – 1 

Proti: Ing. Tomáš Hluštík 

 

2023-10-06 – souhlas s poskytnutím finančního daru pro Zdravotní klaun, o.p.s. 

• ZO projednalo a souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 5 000 Kč pro 

společnost Zdravotní klaun, o.p.s., které zajišťuje pravidelné klauniády v Nemocnici 

České Budějovice.  

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí s poskytnutím daru    8 – 0 – 0 

 

2023-10-07 – souhlas s obsahem zadávací dokumentace „Římov VO chatová oblast 

Klady – I etapa“ 

• ZO souhlasí s obsahem zadávací dokumentace na akci “ Římov VO chatová oblast 

Klady – I etapa“. Předpoklad zahájení stavebních prací je konec 08/2023 a ukončení 

konec 11/2023. Akce je jako zakázka malého rozsahu a bude provedena dle směrnice 

obce Římov o veřejných zakázkách.  Obec obdržela na tuto akci dotaci ve výši 

260.000 Kč od Jihočeského kraje. 

Starosta obce jmenuje komisi pro otevírání obálek a následné vyhodnocení 

výběrového řízení ve složení: 

- předseda: Pavel  Crkva 

- člen: Jan Carda 

- člen: Ing. Tamara Fuxová 

Zastupitelstvo hlasovalo a schvaluje zadávací dokumentaci   8 – 0 – 0 

 

 



2023-10-08 – souhlas s úpravou platu místostarosty 

• ZO revokuje své usnesení ze ZO 1/2022 týkající se upřesnění platu místostarosty a 

souhlasí s ustanovením platu místostarosty v částce 9 800 Kč/měsíc oproti původní 

hodnotě 10 000 Kč/měsíc.  

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí      8 – 0 – 0 

 

2023-10-09 – souhlas s podáním žádostí do programu o dotaci PRV – SZIF – pohřebiště 

a úpravy v zahradě a objektu MŠ a ZŠ Římov. 

• ZO souhlasí s podáním: 

o žádosti do programu o dotaci PRV z programu SZIF. Předmětem žádosti bude 

Úprava veřejného prostranství – pohřebiště na parc. č. 197/1 v k.ú. Římov – za 

účelem zlepšení stávajících přístupových cest a cestiček. 

o žádosti do programu o dotaci PRV z programu SZIF. Předmětem žádosti bude 

Úpravy a vybavení zahrady MŠ a jídelny ZŠ a MŠ Římov. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí s podáním žádostí                    8 – 0 – 0 

 

 

2023-10-10 – souhlas s aktualizací Programu rozvoje obce Římov 

• ZO souhlasí s aktualizací Programu rozvoje obce Římov včetně zásobníku projektů, 

které přispějí k realizaci cílů uvedených ve stávajícím Programu rozvoje. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí      8 – 0 – 0 

 

 

 

 

ZO bere na vědomí: 

- rozpočtové opatření č.8/2023 a č.9/2023, se kterými je seznámil předseda finančního 

výboru; 

- nutnost aktualizace ÚP Římov v souladu s celostátním sjednocením ÚP; 

- stížnost občanů Římova – U Rybníka na zvýšenou dopravní zátěž; 

- účast obce v soutěži Vesnice roku; 

- možnost dotace FVE na MŠ a ZŠ Římov; 

- možnost zpracování studie kulturního zařízení Pod Ořechem; 

- výstupy ze schůze kontrolního výboru, se kterými je seznámil Ing. Tomáš Hluštík. 

 

 

 

 

Termín příštího zasedání zastupitelstva: 23. 8. 2023 

 
Ukončeno: 20:45 hod.    

Zapisovatel:   Ing. Lukáš Babka 

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Tomáš Hluštík, Stanislav Petr 

 

 

 

 


